проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]00.12.2024 года
	       № 00-п

с. Новоуральское

О внесении изменений в постановление от 24.11.2015 № 91-п «Об утверждении Административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024 № 447-ФЗ «О внесении изменения в статью 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2024 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом Новоуральского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в приложение к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, земельного участка, государственная собственность на который не разграничен», утвержденный постановлением администрации Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 24.11.2015 № 91-п следующие изменения:
1.1. подпункт 10 пункта 79 подраздела 6 исключить;
1.2. подабзац 1) подпункта 13 пункта 79 подраздела 6 исключить;
1.3. пункт 83 подраздела 6 изложить в следующей редакции:
«83.  Срок действия решения о предварительном согласовании предоставления государственных и муниципальных земель сокращен до одного года.
Срок действия решения о предварительном согласовании составляет два года в случае:
- изменения вида разрешенного использования земельного участка;
- перевода из одной категории в другую.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на территории сельского поселения, а также обеспечить его размещение на официальном сайте сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения.

Глава Новоуральского
сельского поселения	                                                                         Г.Н. Згурский